
Contacto

Correo Electrónico 
mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

Alegría, 12
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4100051D-2018/000007-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2019
a las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: licitación para la contratación de suministro de material para el proyecto pfoea
2017 "pintura de edificios públicos" huevar del aljarafe

Valor estimado del contrato 5.667,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.857,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.667,47 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 0
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de materiales

Presupuesto base de licitación

http://www.aljarafe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b04ad00-ed74-4b69-890d-1728c08846d0


Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de valoración automática: Hasta 100
puntos - Oferta Económica por lotes: hasta 100
puntos. Se adjudicara cada lote de manera
independiente, adjudicándose la máxima
puntuación a la oferta más favorable para
Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del
Aljarafe y los que correspondan
proporcionalmente para las ofertas restantes. La
fórmula a utilizar para obtener la puntuación
obtenida será: PA=PPMMB/PEi x 100 PA=
Puntuación asignada PPMMB=Precio de la
Propuesta más Baja PEi=Precio de la oferta
evaluada

: 100Ponderación 

Importe 5.703,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.713,72 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL RUIZ GARCIA SA
NIF A41138595
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.409,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.915,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/06/2018
Plazo de Formalización Del 05/06/2018 al 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de valoración automática: Hasta 100
puntos - Oferta Económica por lotes: hasta 100
puntos. Se adjudicara cada lote de manera
independiente, adjudicándose la máxima
puntuación a la oferta más favorable para
Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del
Aljarafe y los que correspondan
proporcionalmente para las ofertas restantes. La
fórmula a utilizar para obtener la puntuación
obtenida será: PA=PPMMB/PEi x 100 PA=
Puntuación asignada PPMMB=Precio de la
Propuesta más Baja PEi=Precio de la oferta
evaluada

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Suministro de Equipos de Protección Individual y de Seguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 1.154,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 953,75 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA JER, SUMINISTROS INDUSTRAILES, S.L.
NIF B91638957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 354,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 428,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/06/2018
Plazo de Formalización Del 05/06/2018 al 20/02/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

C/ ALEGRIA 12

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2018 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 954165208
Fax 000000000
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 0
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 0

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6djFX4uTtUSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003713996 |  2019-132815 | mié, 20 feb 2019 10:30:04:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34547449721759765708767545486764156909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6djFX4uTtUSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

